
Contacto

Teléfono +34 983362888
Fax +34 983360509
Correo Electrónico contratacion@somacyl.es

Dirección Postal

Cañada Real 306. Edificio Prae
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO/2023/33 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2023 a
las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Pública de Infraestructuras y Medio Ambiente de Castilla y León S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.somacyl.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras de ejecución de instalaciones de un Centro Logístico
Comarcal (CLC) de biomasa forestal en Castrocontrigo (León).

Contratación de las obras de ejecución de instalaciones de un Centro Logístico Comarcal (CLC) de biomasaDescripción 
forestal en Castrocontrigo (León).
Valor estimado del contrato 613.623,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 742.484,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 613.623,75 EUR.

Clasificación CPV
45213220 - Trabajos de construcción de locales de almacenamiento.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parcelas adjudicadas para el C.L. de Castrocontrigo (León)
Condiciones Según PCAP
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

Según PCAP
Castrocontrigo (León) España

Según informes y PCAP

http://www.somacyl.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 574.781,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 613.623,75 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Fondo de Transición Justa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONTRATAS Y OBRAS SAN GREGORIO S.A.
NIF A49012792
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ALTO DE LA ALBILLERA PARCELA 15 B
(49025) ZAMORA España

Contacto

Teléfono +34 980557096
Correo Electrónico oficinatecnica@sangregorio.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 574.781,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 695.485,45 EUR.

Motivación

Motivación Según informes y PCAP
Fecha del Acuerdo 27/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación (Art. 153 LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f6ddf47-7665-47ff-9f59-8b6735fab868


Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(47008) Zamora España

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TARCCYL
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/11/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica global
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Reducción de plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidad y control ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo


: 5Cantidad Máxima 
Plan de trabajo y organización de la obra y de la puesta en marcha

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bBfdVCHi6rS8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000012347596 |  2023-001073576 | Thu, 28 Dec 2023 09:39:04:948 CET 170375270844732460UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bBfdVCHi6rS8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

